
 

 

 

Virksomhedsoverdragelse og 

håndtering af ansatte 

Med etableringen af epx vil der forventeligt være brug 

for flere og ikke færre undervisere i det kommende ud-

dannelseslandskab. Ændringer i uddannelses- og insti-

tutionslandskabet skal tilrettelægges med de ansatte og 

eleverne for øje. 

Forandringer af uddannelseslandskabet betyder, at nogle uddannelsesinstitutioner fremover 

skal lægges sammen eller opdeles, og der vil ske ændringer af, hvor eksisterende og nye ung-

doms- og voksenuddannelser bliver udbudt. 

Regeringen og aftalepartierne er enige om, at det skal fastsættes ved lov, at principperne i 

virksomhedsoverdragelsesloven tages i brug i forbindelse med sammenlægninger og spalt-

ning af eksisterende institutioner og afdelinger som følge af omlægningen af uddannelses- og 

institutionslandskabet.  

Faktaboks: Virksomhedsoverdragelse 

Det grundlæggende udgangspunkt i Lov nr. 710 af 20. august 2002 om lønmodtageres retsstilling 

ved virksomhedsoverdragelse (virksomhedsoverdragelsesloven) med senere ændringer er, at de 

ansattes ansættelsesforhold automatisk overgår til den nye arbejdsgiver, mens den nye arbejdsgiver 

er forpligtet til at sikre, at de ansatte bevarer deres hidtidige løn- og ansættelsesvilkår. 

Anvendelsen af principperne i virksomhedsoverdragelsesloven skal skabe en større forudsige-

lighed for ansatte på uddannelsesinstitutionerne. Det skal understøtte en større kontinuitet i 

elevernes og kursisternes undervisningsforløb, at de ansatte følger med en eventuel flyttet ud-

dannelse. Dette kan fx være eux på erhvervsuddannelserne eller toårig hf. Derudover skal an-

vendelsen af principperne i virksomhedsoverdragelsesloven bidrage til at sikre gode over-

gangsvilkår for de ansatte samt bidrage til, at uddannelsesinstitutionerne kan bevare relevante 

underviserkompetencer.   

Håndtering af ansatte fra folkeskolens 10. klasse 

De gode erfaringer fra lærerværelset i 10. klasse skal tages med videre på epx. Aftalepartierne 

er enige om, at der skal tages særskilt stilling til håndtering af de ansatte i folkeskolens 10. 

klasse i et senere forhandlingsforløb, når det nærmere indhold på den nye epx-uddannelse er 

fastlagt, fx fag, faglinjer, pædagogik, didaktik mv. 
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